

**CREA-MG**

UNIDADE: UBÁ / MG  
CREA INSPETORIA - UBÁ

OBRA / SERVIÇO: REFORMA DE IMÓVEL - UBÁ  
ÍNDICE: SETOP 01/2021; SINAPI 03/2021

**COMPOSIÇÃO DOS ITENS**

							TOTAL GLOBAL:	R\$	45.541,61
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO UNITÁRIO COM BDI (8,87%)	CUSTO TOTAL		
<b>1</b>		<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>						<b>R\$</b>	<b>1.467,51</b>
1.1	SETOP / ED-50152	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,50M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIJECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS	UN	1,00	R\$ 1.121,47	R\$ 1.220,94	R\$	1.220,94	
1.2	SETOP / ED-50392	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE OBRAS ATÉ O VALOR DE 1.000.000,00	%	0,50	R\$ 45.295,04	R\$ 49.312,71	R\$	246,56	
		<b>SUBTOTAL</b>						<b>R\$ 1.467,51</b>	
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO UNITÁRIO COM BDI (25%)	CUSTO TOTAL		
<b>2</b>		<b>DEMOLIÇÃO</b>						<b>R\$</b>	<b>848,74</b>
2.1	SETOP / ED-48436	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO SEM APROVEITAMENTO DO MATERIAL, INCLUSIVE AFASTAMENTO (PAREDE SANITÁRIO ACESSÍVEL E PÉS DE ALVENARIA BANCADA COPA)	M3	3,17	R\$ 107,51	R\$ 134,39	R\$	426,01	
2.2	SETOP / ED-48493	REMOÇÃO DE PORTA OU JANELA INCLUSIVE MARCO E ALISAR, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO (SANITÁRIO ACESSÍVEL, ACESSOS SALAS 15 E 16)	M2	4,73	R\$ 10,74	R\$ 13,43	R\$	63,50	
2.3	SINAPI / 97633	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017 (PAREDE E PISO DO SANITÁRIO ACESSÍVEL, PAREDE DE CERÂMICA, SÓCULO BANCADA DA COPA E SÓCULO EM FRENTE AO PILAR DA SALA 15)	M2	16,45	R\$ 17,47	R\$ 21,84	R\$	359,23	
		<b>SUBTOTAL</b>						<b>R\$ 848,74</b>	
<b>3</b>		<b>ALVENARIA E DIVISÓRIAS DE GESSO</b>						<b>R\$</b>	<b>3.067,11</b>
3.1	SETOP / ED-48231	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM TIJOLO CERÂMICO FURADO, ESP. 9CM, PARA REVESTIMENTO, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO (SANITÁRIO ACESSÍVEL)	M2	10,52	R\$ 37,78	R\$ 47,23	R\$	496,81	
3.2	SETOP / ED-48209	DIVISÓRIA DE GESSO ACARTONADO, DRY-WALL - 1ST + 1ST - DIVISÃO ENTRE ÁREAS SECAS DE UMA MESMA UNIDADE (PISO/TETO - SALA DE REUNIÕES, ENTIDADE E COPA)	M2	23,60	R\$ 75,82	R\$ 94,78	R\$	2.236,69	
3.3	SETOP / ED-48209	DIVISÓRIA DE GESSO ACARTONADO, DRY-WALL - 1ST + 1ST - DIVISÃO ENTRE ÁREAS SECAS DE UMA MESMA UNIDADE (ALTURA=1,60M - SALA DO INSPETOR/FISCAL)	M2	3,52	R\$ 75,82	R\$ 94,78	R\$	333,61	
		<b>SUBTOTAL</b>						<b>R\$ 3.067,11</b>	
<b>4</b>		<b>PAREDES (GERAL)</b>						<b>R\$</b>	<b>1.315,35</b>
4.1	SETOP / ED-50730	CHAPISCO EM PAREDES TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESPESSURA 0,5CM, PREPARO MECANICO (SANITÁRIO ACESSÍVEL E ÁREA DE CERÂMICA A SER REMOVIDA NA COPA)	M2	29,23	R\$ 10,40	R\$ 13,00	R\$	379,99	

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO UNITÁRIO COM BDI (25%)	CUSTO TOTAL
4.2	SETOP / ED-50761	REBOCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA), ESP. 20MM, APLICAÇÃO MANUAL, PREPARO MECÂNICO (SANITÁRIO ACESSÍVEL E ÁREA DE CERÂMICA A SER REMOVIDA NA COPA)	M2	29,23	R\$ 25,60	R\$ 32,00	R\$ 935,36
		<b>SUBTOTAL</b>					<b>R\$ 1.315,35</b>
<b>5</b>		<b>PAREDES E DIVISÓRIAS DE GESSO (PINTURA)</b>					<b>R\$ 5.255,94</b>
5.1	SETOP / ED-50514	PREPARAÇÃO PARA PINTURA EM PAREDES, PVA/ACRÍLICA COM FUNDO SELADOR	M2	161,04	R\$ 4,88	R\$ 6,10	R\$ 982,34
5.2	SETOP / ED-50455	PINTURA ACRÍLICA EM PAREDE, <b>COR BRANCO GELO</b> , DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE MASSA CORRIDA (PVA), EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO	M2	161,04	R\$ 21,23	R\$ 26,54	R\$ 4.273,60
		<b>SUBTOTAL</b>					<b>R\$ 5.255,94</b>
<b>6</b>		<b>PAREDES (CERÂMICA)</b>					<b>R\$ 935,89</b>
6.1	SETOP / ED-50717	REVESTIMENTO COM AZULEJO BRANCO (20X20CM), JUNTA A PRUMO, ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO (SANITÁRIO ACESSÍVEL)	M2	14,14	R\$ 52,95	R\$ 66,19	R\$ 935,89
		<b>SUBTOTAL</b>					<b>R\$ 935,89</b>
<b>7</b>		<b>TETO (GESSO)</b>					<b>R\$ 1.050,00</b>
7.1	COMPOSIÇÃO CREA-MG	FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS. AF_05/2017_P (COMPLEMENTO SANITÁRIO ACESSÍVEL)	M2	0,70	R\$ 1.200,00	R\$ 1.500,00	R\$ 1.050,00
		<b>SUBTOTAL</b>					<b>R\$ 1.050,00</b>
<b>8</b>		<b>TETO (PINTURA)</b>					<b>R\$ 944,16</b>
8.1	SETOP / ED-50499	PINTURA LÁTEX (PVA) EM TETO, <b>COR BRANCO NEVE FOSCO</b> , DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA)	M2	67,32	R\$ 11,22	R\$ 14,03	R\$ 944,16
		<b>SUBTOTAL</b>					<b>R\$ 944,16</b>
<b>9</b>		<b>PISOS (CERÂMICO E CIMENTADO)</b>					<b>R\$ 297,06</b>
9.1	SETOP / ED-50545	PISO CIMENTADO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP. 25MM, ACABAMENTO DESEMPENADO E FELTRADO, MODULAÇÃO DE 200X200CM, INCLUSIVE JUNTA PLÁSTICA (COMPLEMENTO SANITÁRIO ACESSÍVEL)	M2	0,74	R\$ 40,36	R\$ 50,45	R\$ 37,33
9.2	SINAPI / 87247	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M2 E 10 M2. AF_06/2014 (SANITÁRIO ACESSÍVEL)	M2	3,30	R\$ 45,51	R\$ 56,89	R\$ 187,73
9.3	COMPOSIÇÃO CREA-MG	COMPLEMENTO COM CERÂMICA SIMILAR (ÁREA DOS SÓCULOS REMOVIDOS NA COPA)	M2	0,72	R\$ 80,00	R\$ 100,00	R\$ 72,00
		<b>SUBTOTAL</b>					<b>R\$ 297,06</b>
<b>10</b>		<b>SOLEIRA</b>					<b>R\$ 64,11</b>
10.1	SINAPI / 98695	SOLEIRA EM MÁRMORE BRANCO, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM. AF_09/2020 (SANITÁRIO ACESSÍVEL)	M	1,00	R\$ 51,29	R\$ 64,11	R\$ 64,11
		<b>SUBTOTAL</b>					<b>R\$ 64,11</b>
<b>11</b>		<b>ESQUADRIAS</b>					<b>R\$ 11.182,38</b>
11.1	COMPOSIÇÃO CREA-MG	PA1 (100X210) - PORTA DE VIDRO TEMPERADO - ESPESSURA 8MM, COM MOLA DE PISO REF. DORMA. FORNECER E INSTALAR FERRAGENS EM INOX, BEM COMO PUXADORES DE ACORDO COM A NORMA DE ACESSIBILIDADE. (ACESSO ATENDIMENTO)	UN	1,00	R\$ 2.796,00	R\$ 3.495,00	R\$ 3.495,00

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO UNITÁRIO COM BDI (25%)	CUSTO TOTAL
11.2	COMPOSIÇÃO CREA-MG	E1 - VIDRO TEMPERADO INCOLOR, ESPESSURA 8MM, FORNECIMENTO E INSTALACAO, INCLUSIVE MASSA PARA VEDAÇÃO - CONFORME PROJETO DE DETALHAMENTO (PORTA ATENDIMENTO)	M2	7,68	R\$ 260,42	R\$ 325,53	R\$ 2.500,03
11.3	COMPOSIÇÃO CREA-MG	PA2 (85X210) - KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA / LEVE OU MÉDIA, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019 (ENTIDADE, SALA DE REUNIÃO, SALA DO FISCAL E COPA)	UN	4,00	R\$ 837,47	R\$ 1.046,84	R\$ 4.187,35
11.4	COMPOSIÇÃO CREA-MG	PC1 (105X210) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PORTA DE CORRER DE MADEIRA FORMICADA NA COR CRISTAL, COM BATENTES NAS EXTREMIDADES, COM TRILHO NA PARTE SUPERIOR, DE FORMA QUE A MESMA FIQUE PENDURADA E NÃO APOIADA NO PISO, CALCULADA PARA O VÃO DA PORTA, INCLUINDO FIXAÇÃO, ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO, PUXADOR EM BARRA VERTICAL E FECHADURA - CONFORME PROJETO DE DETALHAMENTO (SANITÁRIO ACESSÍVEL)	UN	1,00	R\$ 800,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
		<b>SUBTOTAL</b>					<b>R\$ 11.182,38</b>
<b>12</b>		<b>RAMPA</b>					<b>R\$ 2.523,64</b>
12.1	COMPOSIÇÃO CREA-MG	RAMPA METÁLICA COM UM SEGMENTO (i=8,33% E PATAMAR DE 1,20MX1,26M) COM BARRA DE METALON 100CMx100CMx1,5MM E CHAPA DE PISO XADREZ 1200MMx3000MMx2,65MM (ACESSO SANITÁRIO ACESSÍVEL)	UN	1,00	R\$ 1.500,00	R\$ 1.875,00	R\$ 1.875,00
12.2	COMPOSIÇÃO CREA-MG	CORRIMÃO EM TUBO DE AÇO INOX D = 30MM (RAMPA DE ACESSO AO SANITÁRIO ACESSÍVEL)	M	3,66	R\$ 141,78	R\$ 177,23	R\$ 648,64
		<b>SUBTOTAL</b>					<b>R\$ 2.523,64</b>
<b>13</b>		<b>LOUÇAS E ACESSÓRIOS</b>					<b>R\$ 4.229,60</b>
13.1	SETOP / ED-50301	VASO SANITÁRIO CONVENCIONAL ACESSÍVEL LOUÇA BRANCA INCLUSIVE VÁLVULA DE DESCARGA COM INSTALAÇÃO DE SÓCULO NA BASE DA BACIA DEVENDO ACOMPANHAR A PROJEÇÃO DA BASE NÃO ULTRAPASSANDO EM 0,05 M O SEU CONTOURNO, TENDO A ALTURA MÁXIMA (BACIA + ASSENTO) H = 46 CM (SANITÁRIO ACESSÍVEL)	UN	1,00	R\$ 461,76	R\$ 577,20	R\$ 577,20
13.2	SETOP / ED-48156	ASSENTO BRANCO PARA VASO (SANITÁRIO ACESSÍVEL)	UN	1,00	R\$ 25,86	R\$ 32,33	R\$ 32,33
13.3	SETOP / ED-50283	LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA SEM COLUNA, TAMANHO MÉDIO, INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO, VÁLVULA DE ESCOAMENTO DE METAL COM ACABAMENTO CROMADO, SIFÃO DE METAL TIPO COPO COM ACABAMENTO CROMADO, FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E REJUNTAMENTO, EXCLUSIVE TORNEIRA E ENGATE FLEXÍVEL (SANITÁRIO ACESSÍVEL)	UN	1,00	R\$ 266,82	R\$ 333,53	R\$ 333,53
13.4	SETOP / ED-51151	ESPELHO COM MOLDURA EM ALUMÍNIO PARA SANITÁRIOS ACESSÍVEIS (60 X 90)CM (SANITÁRIO ACESSÍVEL)	UN	1,00	R\$ 184,99	R\$ 231,24	R\$ 231,24
13.5	SINAPI / 86911	TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE, 1/2" OU 3/4" PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 (COPA)	UN	1,00	R\$ 44,28	R\$ 55,35	R\$ 55,35
13.6	SETOP / ED-50302	TORNEIRA COM FECHAMENTO AUTOMÁTICO - LINHA DECAMATIC ECO OU EQUIVALENTE (SANITÁRIO ACESSÍVEL)	UN	1,00	R\$ 79,78	R\$ 99,73	R\$ 99,73
13.7	COMPOSIÇÃO CREA-MG	SIFÃO INTELIGENTE 1" - 1.1/2" (SANITÁRIOS E COPA)	UN	3,00	R\$ 25,00	R\$ 31,25	R\$ 93,75
13.8	SINAPI / 89969	KIT DE REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO DE LATÃO 1/2", INCLUSIVE CONEXÕES, ROSCÁVEL, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA FRIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014, LINHA SPOT REF.: DECA OU EQUIVALENTE (SANITÁRIOS)	UN	2,00	R\$ 42,07	R\$ 52,59	R\$ 105,18

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO UNITÁRIO COM BDI (25%)	CUSTO TOTAL
13.9	SETOP / ED-48182	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA (SANITÁRIOS)	UN	2,00	R\$ 39,68	R\$ 49,60	R\$ 99,20
13.10	COMPOSIÇÃO CREA-MG	DISPENSER PARA PAPEL HIGIÊNICO (SANITÁRIOS)	UN	2,00	R\$ 41,51	R\$ 51,89	R\$ 103,78
13.11	COMPOSIÇÃO CREA-MG	CABIDE EVIDENCE COD. 2060.C.EVD, INCLUSIVE FIXAÇÃO (SANITÁRIO ACESSÍVEL)	UN	2,00	R\$ 61,38	R\$ 76,73	R\$ 153,45
13.12	SETOP ED-48189	SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO 1500 ML (SANITÁRIOS)	UN	2,00	R\$ 64,13	R\$ 80,16	R\$ 160,33
13.13	SETOP ED-50316	DUCHA HIGIÊNICA COM REGISTRO PARA CONTROLE DE FLUXO DE ÁGUA 1/2" (SANITÁRIO ACESSÍVEL)	UN	1,00	R\$ 136,13	R\$ 170,16	R\$ 170,16
13.14	COMPOSIÇÃO CREA-MG	PORTA OBJETOS (SANITÁRIO ACESSÍVEL)	UN	2,00	R\$ 65,00	R\$ 81,25	R\$ 162,50
13.15	COMPOSIÇÃO CREA-MG	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO PLACA DE SINALIZAÇÃO DE DEPENDÊNCIA EM CHAPA DE INOX ACABAMENTO POLIDO, COM GRAVAÇÃO POR FOTOCORROSÃO EM BAIXO RELEVO, FIXADO COM FITA DUPLA FACE	UN	1,00	R\$ 28,50	R\$ 35,63	R\$ 35,63
13.16	COMPOSIÇÃO CREA-MG	B1 - BARRA EM AÇO INOX POLIDO 80CM Ø1 1/2" FIXADA NA ALVENARIA COM PARAFUSOS AUTO-ATARRACHANTES EM AÇO INOX MODELO 6 CABEÇA SEXTAVADA, COM BUCHA FU10-S10. FAB. DOCOL COD. 00446416 OU EQUIVALENTE.	UN	2,00	R\$ 309,84	R\$ 387,30	R\$ 774,60
13.17	COMPOSIÇÃO CREA-MG	B2 - BARRA EM AÇO INOX POLIDO 80CM Ø1 1/2" FIXADA NA ALVENARIA COM PARAFUSOS AUTO-ATARRACHANTES EM AÇO INOX MODELO 6 CABEÇA SEXTAVADA, COM BUCHA FU10-S10. FAB. DOCOL COD. 00446416 OU EQUIVALENTE.	UN	1,00	R\$ 309,84	R\$ 387,30	R\$ 387,30
13.18	COMPOSIÇÃO CREA-MG	B3 - BARRA EM AÇO INOX POLIDO 20CM Ø1 1/2" FIXADA NA ALVENARIA COM PARAFUSOS AUTO-ATARRACHANTES EM AÇO INOX MODELO 6 CABEÇA SEXTAVADA, COM BUCHA FU10-S10. FAB. DOCOL COD. 00446416 OU EQUIVALENTE.	UN	1,00	R\$ 64,90	R\$ 81,13	R\$ 81,13
13.19	COMPOSIÇÃO CREA-MG	B4 - BARRA EM AÇO INOX POLIDO 40CM Ø1 1/2" FIXADA NA ALVENARIA COM PARAFUSOS AUTO-ATARRACHANTES EM AÇO INOX MODELO 6 CABEÇA SEXTAVADA, COM BUCHA FU10-S10. FAB. DOCOL COD. 00446416 OU EQUIVALENTE.	UN	1,00	R\$ 301,90	R\$ 377,38	R\$ 377,38
13.20	COMPOSIÇÃO CREA-MG	B5 - BARRA EM AÇO INOX POLIDO 40CM Ø1 1/2" FIXADA NA PORTA PRANCHETA COM PARAFUSOS AUTO-ATARRACHANTES EM AÇO INOX MODELO 6 CABEÇAS SEXTAVADA.	UN	1,00	R\$ 156,70	R\$ 195,88	R\$ 195,88
		<b>SUBTOTAL</b>					<b>R\$ 4.229,60</b>
<b>14</b>		<b>INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS</b>					<b>R\$ 2.500,00</b>
14.1	COMPOSIÇÃO CREA-MG	MUDANÇA DO ESGOTO, DESCARGA E ÁGUA FRIA (SANITÁRIO ACESSÍVEL)	VB	1,00	R\$ 2.000,00	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00
		<b>SUBTOTAL</b>					<b>R\$ 2.500,00</b>
<b>15</b>		<b>INSTALAÇÕES ELÉTRICAS</b>					<b>R\$ 2.000,00</b>
15.1	COMPOSIÇÃO CREA-MG	EXECUÇÃO DE SERVIÇO ELÉTRICO EM QUADRO DE LUZ, CAIXA DE LUZ E INSTALAÇÃO DE CONDULETES E TOMADA (CONFORME PROJETO)	VB	1,00	R\$ 1.600,00	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
		<b>SUBTOTAL</b>					<b>R\$ 2.000,00</b>
<b>16</b>		<b>ILUMINAÇÃO</b>					<b>R\$ 882,86</b>
16.1	COMPOSIÇÃO CREA-MG	LUMINÁRIA DE SOBREPOR LED SLIM 36W 6500K 120CM (ENTIDADE, SALA DE REUNIÕES, SALA DO FISCAL, SALA DO INSPETOR, ATENDIMENTO, COPA, CORREDOR SALA 15 E 16)	UN	9,00	R\$ 58,25	R\$ 72,81	R\$ 655,31
16.2	COMPOSIÇÃO CREA-MG	LUMINÁRIA REDONDA SOBREPOR LED 24W 6500W D=30CM (SANITÁRIOS E PATAMAR RAMPA)	UN	3,00	R\$ 60,68	R\$ 75,85	R\$ 227,55
		<b>SUBTOTAL</b>					<b>R\$ 882,86</b>
<b>17</b>		<b>AR CONDICIONADO</b>					<b>R\$ 5.000,00</b>

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO UNITÁRIO COM BDI (25%)	CUSTO TOTAL
17.1	COMPOSIÇÃO CREA-MG	RETIRADA DE 4 AR CONDICIONADO DA INSPETORIA ANTIGA E INSTALAÇÃO NA NOVA INSPETORIA, SENDO DOIS DE 9.000 BTU's (SALA DE REUNIÕES E ENTIDADE), UM DE 24.000 BTU's (SALA DO INSPETOR) E UM DE 28.000 BTU's (ATENDIMENTO)	VB	1,00	R\$ 4.000,00	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00
		<b>SUBTOTAL</b>					<b>R\$ 5.000,00</b>
<b>18</b>		<b>DIVERSOS</b>					<b>R\$ 1.977,25</b>
18.1	COMPOSIÇÃO CREA-MG	ADESIVO EM PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EXISTENTE DA INSPETORIA - DIMENSÃO ESTIMADA 1,86Mx60CM (CONFORME PROJETO)	UN	1,00	R\$ 500,00	R\$ 625,00	R\$ 625,00
18.2	COMPOSIÇÃO CREA-MG	ADESIVO JATEADO PARA PORTAS (CONFORME DETALHAMENTO PORTA PRINCIPAL)	M2	2,26	R\$ 42,00	R\$ 52,50	R\$ 118,65
18.3	COMPOSIÇÃO CREA-MG	ADESIVO COM LOGO DO CREA (CONFORME PROJETO)	UN	1,00	R\$ 500,00	R\$ 625,00	R\$ 625,00
18.1	COMPOSIÇÃO CREA-MG	CORTE DE 14cm NO COMPRIMENTO DA PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EXISTENTE (DIMENSÃO ATUAL = 2mx60cm, DIMENSÃO APÓS O CORTE = 1,86mx60cm (CONFORME PROJETO)	UN	1,00	R\$ 40,00	R\$ 50,00	R\$ 50,00
18.4	SETOP ED-50266	LIMPEZA FINAL PARA ENTREGA DA OBRA	M2	84,00	R\$ 5,32	R\$ 6,65	R\$ 558,60
		<b>SUBTOTAL</b>					<b>R\$ 1.977,25</b>
		<b>TOTAL GLOBAL</b>					<b>R\$ 45.541,61</b>